

رؤیای شیرین صعود!

اگر بازیکنان قدر بدانند چه ثروتمند است «تیم ملی»



بیش از این برای «پیروز» صرف کنیم!
نمی‌خواهیم اعتبار، انرژی و هزینه
معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست:

اقتصاد دلار یزه!
چرا ارزش پول ملی
کاهش یافت؟

دنیایک سوآدار
روزنامه
شماره ۱۱۵۹
شنبه ۲۸ آبان ۱۴۰۱
قیمت: ۴۰۰۰ تومان

چند صد میلیون یورویی!
قطر و جام جهانی
«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

در شب درخشش روس‌ها
قهرمانی میلیمتری «پتروپالایش»
بانک شهر دوم و انبوه سازان هوتن سوم شد:



فتح‌الله‌زاده مستقیم «سردار» را هدف گرفت؛
۱۵۰ میلیارد خرج کردند
یک آب هم روی آن
نوشیدند!



تعریف و تمجید رئیس فدراسیون از سجادی؛
دبیر: سال‌های ملی‌پوش
بودن وزیر از «تختی» هم
بیشتر است



«رئیس سازمان ثبت احوال» خبر داد:

تمدید اعتبار کارت‌های ملی تا پایان ۱۴۰۵

«هاشم کارگر» - رئیس سازمان ثبت احوال کشور - از تمدید اعتبار کارت‌های هوشمند ملی تا پایان ۱۴۰۵ خبر داد و گفت: نسل جدید کارت‌های هوشمند را براساس فناوری‌های روز تولید و صادر می‌کنیم و این امر یکی از مهم‌ترین دلایل تمدید کارت‌های ملی بوده است. با توجه به اینکه صدور کارت‌های هوشمند ملی به صورت فرآگیر از سال ۱۳۹۳ آغاز و تاریخ اعتبار آن ۷ سال در نظر گرفته شده بود. اکنون تاریخ انقضا و پایان اعتبار برخی از آنها فرا رسیده است. بنابر بررسی‌های صورت گرفته و در نظر گرفتن جمیع جهات تصمیم به تمدید اعتبار کارت‌های مذکور گرفته شد. بنابراین اعتبار کارت‌های هوشمند ملی که تاریخ اعتبار آنها تا پایان ۱۴۰۳ و قبل از آن بوده است تا پایان سال ۱۴۰۵ تمدید می‌شود.

نقل قول

«رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش» پاسخ داد:

پرونده چند معلم در فرآیند رتبه‌بندی بررسی شده است؟

«محسن زارعی» - رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش - درباره سیر رتبه‌بندی معلمان و مراحل انجام این کار که ماه‌هاست آغاز شده و همچنان به نتیجه نهایی نرسیده است، اظهار کرد: امر ارزیابی مدارک و شایستگی‌های معلمان در جریان است و ارزیابان مشغول فعالیت هستند. همچنین ارزیابی به صورت تصادفی و کشوری انجام می‌شود و همکاری که ارزیابی انجام می‌دهد پرونده معلمان به غیر از استان خودش را بررسی می‌کند.

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با بیان اینکه گزارش دلالت‌های رفتاری از سوی مدیران مدارس (مدیران مستقیم) با همکاری مراجعی چون گروه‌های آموزشی، راهبران آموزشی، شورای معلمان، ستادهای تربیتی و انجمن اولیاء و مربیان آماده می‌شود گفت: روند کار اینگونه بوده است که طی دو صورتجلسه، مراجع نظرشان را درباره تک تک معلمان اعلام کرده‌اند که درباره هر شایستگی سطح همکاریشان چگونه است. مدیر به نمایندگی از این مراجع، رفتار را به ارزیاب گزارش می‌کند. می‌توانستیم از ابتدا بگوییم که مدیر خودش این رفتارها را ثبت کند که ایجاد اشکال می‌کرد، زیرا ادبیات متفاوت بود و نمی‌توانستیم گزارش سامانه‌ای بگیریم و در ارزیابی نهایی دچار مشکل می‌شدیم. به همین خاطر استانداردسازی رفتارها را انجام دادیم و برای هر شایستگی، ابعدی و برای هر بُعد، رفتارهایی پیش‌بینی شد که مدیر باید می‌سنجید هر همکار در هر بخشی، چه رفتاری بروز داده است. وی با بیان اینکه پس از آن، ارزیاب به استناد گزارش مدیر، کار ارزیابی را انجام و با مصادیق شایستگی تطبیق می‌دهد عنوان کرد: سامانه به این کار کمک می‌کند. مستندات که همکاران بارگذاری کردند توسط مدیران صحت سنجی و اصالت مدارک تایید شده است. همکاران ارزیاب به همان اکتفا می‌کنند و صرفاً همان مدرک و میزان پوششی که به آن شایستگی می‌دهد را بررسی و تایید می‌کنند. نمره‌ای برای هر شایستگی در قالب کارنامه تولید می‌شود و اعضای هیئت ممیزه به استناد نمره تولید شده، رتبه نهایی را تعیین می‌کنند و اگر مشکلی باشد دوباره به ارزیابی عودت می‌دهند. محسن زارعی در پایان درباره زمان صدور رتبه همه معلمان گفت: ارزیابی هر همکار که انجام شود در کارپوشه هیئت ممیزه قرار می‌گیرد و با توجه به دریافت اطلاعات، به ترتیب انجام می‌شود و کاری نیست که دفعتاً انجام و برای همه یک مرتبه حکم صادر شود. تا هفته گذشته مدیران کار بررسی مستندات ۷۰۰ هزار نفر را انجام و ارزیابان پرونده ۶۰ هزار نفر را بررسی کرده بودند.

دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا ویژه «سید حسین میررضی» از لشکر ۱۰ سیدالشهداء علیه‌السلام که به مقام شامخ شهادت نائل گشت را گرامی می‌دارد



چرا ارزش پول ملی کاهش یافت؟

اقتصاد دلاریزه!

طریق چاپ پول منابع جدید را در اختیار دولت قرار می‌دهد. در سال‌های اخیر دولت‌ها با فروش دارایی بلوک شده خود به بانک مرکزی به دنبال تأمین کسری بودجه از این رویه بوده‌اند.

بر اساس اظهارنظر کارشناسان این رویه به دلیل شرایط تحریمی و نامعلوم بودن آزادسازی دارایی‌های ارزی کشور، نقدینگی را افزایش و آثار تورمی خواهد داشت که خود این امر به کاهش ارزش پول ملی منجر می‌شود. بنابراین علل مختلفی از قبیل نقدینگی، تورم، چاپ بدون پشتوانه پول، شرایط سیاسی و ... ارزش پولی کشور کاهش پیدا کرده است. با وجود اینکه عده‌ای حفظ ارزش پولی ملی را به روابط سیاسی و بین‌الملل گره زده‌اند اما آمارها نشان می‌دهد، در شرایط برجانی هم شاهد کاهش ارزش پول بوده‌ایم. لذا می‌توان گفت هماهنگی مجموعه‌ای از عوامل بر روی افزایش ارزش پول ملی تأثیرگذار است.

به گفته کارشناسان سیاست پولی صحیح و کنترل حجم نقدینگی راهکار نهایی برای افزایش ارزش پولی ملی است. در واقع هدایت نقدینگی جامعه به سمت تولید در کنار روابط بین‌الملل و دیپلماسی اقتصادی راه برون‌رفت از وضعیت فعلی کاهش ارزش پول ملی است.

وقتی صحبت از کاهش ارزش پول ملی به میان می‌آید، اولین مطلبی که به ذهن خطور می‌کند سوال درباره این موضوع است که چه کسی مسئول حفظ ارزش پول ملی است؟ و چه کسانی در رابطه با کاهش یا افزایش پول ملی در اقتصاد کشور نقش ایفا می‌کنند؟

قانون این مورد را به درستی تعیین و مشخص کرده و وظیفه این امر خطیر اقتصادی را بر عهده رئیس کل بانک مرکزی گذاشته است. با نگاهی به کارنامه مسئولین ما در نیم قرن گذشته در خصوص کاهش ارزش پول ملی که بیش از ۹۰ درصد آن مربوط به چهل سال اخیر است، به راحتی می‌توان متوجه ناکارآمدی مسئولین و روسای بانک مرکزی کنونی شد، مدیری که فرمانبر دولت است، در جلسات دولت تلاش می‌کند تا اجرا کننده منویات و خواسته‌های دولت در موضوعات و مسائل پولی و مالی باشد، قطعاً قادر به انجام کار خاصی در اقتصاد نیست.

با بررسی روندهای گذشته مشاهده می‌کنیم، هر چقدر به سال‌های اخیر نزدیک شده ایم، فرایند کاهش ارزش پول ملی ما بیشتر شده است. در مجموع وضعیت رکود تورمی حاکم بر بازار نیاز به تامل بسیار عمیقی از جانب مسئولین دارد. اگر در شرایط فعلی فکری به حال این وضع نکنیم ممکن است در آینده اقتصاد کشور دلاریزه شود و گرانی‌ها و اختلاف طبقاتی در جامعه غیر قابل جبران شده و تبعات اجتماعی بالایی را به همراه داشته باشد.

وقت آن است که مسئولان کشور به بازنگری پایه‌ای در سیاست‌های اقتصادی کشور تغییر ایجاد کنند تا پول ملی و سرمایه‌های مالی و اجتماعی و طبیعی این سرزمین گرامی بیش از این نابود نشود. انکار واقعیت فاجعه‌بار اقتصادی و نادیده گرفتن این نکته که فقر مردم در حال افزایش است، کار خردمندانه‌ای نیست.

فروش ارز ناشی از صادرات خود داشته باشند - که متأسفانه در حال حاضر شاهد آن هستیم که اغلب صادرکنندگان عمده تمایل به عرضه آن را از خود نشان نمی‌دهند - باز هم توان پاسخ به تقاضای بسیار بازار ارز را نداشته و به ناچار با کمبود ارائه ارز و در نتیجه افزایش نرخ آن و در پی آن کاسته شدن شدید ارزش پول ملی روبرو خواهیم شد. با این تفصیلات می‌توان دریافت که تقلیل ارزش پول ملی که این روزها در مقابل



ارزهای سایر کشورها رخ می‌دهد، عمدتاً ناشی از محوریت در سبب صادراتی کشورمان بوده که در ۵۰ سال اخیر، وابسته شدید به صادرات نفت و ارز به دست آمده از آن بوده است. تیم اقتصادی دولت سیزدهم در حالی شروع به کار کرده که اقتصاد کلان کشور میراث‌دار مشکلات عدیده‌ای است که دولت قبلی در ایجاد برخی از آنها به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم دخیل بوده است.

کسری بودجه بسیار بزرگ، تولید ناخالص ملی بسیار ضعیف، تورم لجام‌گسیخته و حجم نقدینگی سرسام‌آور را می‌توان از جمله این مشکلات برشمرد که تحریم‌های یک‌طرفه نیز در به‌وجود آوردن آن تأثیر بسزایی داشته است. رئیس‌جمهور در جلسه هیات دولت به تیم اقتصادی یادآور شد که تقویت ارزش پول ملی باید در دستور کار قرار گیرد؛ اما برای تحقق این امر چه شرایطی لازم است؟

برای اینکه ارزش پول ملی کشور در مقابل سایر کشورها حفظ شود، باید درآمد ارزی به کشور وارد شود، حال این درآمدهای ارزی چه از طریق افزایش تولید یا صادرات غیرنفتی یا نفتی باشد و یا از طریق جذب سرمایه‌گذاران مستقیم خارجی. در اکثر تحلیل‌های کارشناسان به این موضوع اشاره شده که با سیاست جایگزینی واردات، اقتصاد بسته و اقدامات انحصاری دولت، غلبه بخش‌های دولتی بر بخش خصوصی، عدم گنجان در سطح بین‌المللی و ... نمی‌توان به موفقیت‌چندانی در ثبات نرخ ارز و حفظ ارزش پول ملی دست یافت. از آنجایی‌که بانک مرکزی به منابع ارزی صندوق توسعه ملی دسترسی نداشته است لذا بالاجبار از



سارا نصرتی

موضوع کاهش ارزش پول ملی مسئله‌ای نیست که مخصوص امسال و سال قبل باشد. ایران در چهل سال گذشته در بازه‌های هشت ساله همواره شاهد افزایش قابل توجه نرخ ارز بوده که با کاهش ارزش پول ملی همواره نرخ تورم به شکل سرسام‌آوری بالا رفته است که یکی از اصلی‌ترین دلایل آن مناقشات سیاسی با قدرت‌های بزرگ و همچنین تحریم‌های اقتصادی اعمال شده از سوی آمریکا در این سال‌ها بوده است. در هیچ دوره‌ای ارزش پول ملی ما با سرعتی که در این چند ماهه شاهد آنیم، تنزل نکرده بود. دلایل این تنزل هراس‌انگیز را دولت‌مردان حتماً می‌دانند، اما آن را به مردم نمی‌گویند و وانمود می‌کنند که اوضاع روبراه است. آنان فقط به اثراتی که پس از بروز این پدیده رخ داده، مانند سودجویی دلال‌های خرده‌پا و متوسط، به عنوان عامل افزایش قیمت ارز اشاره می‌کنند. قطعاً وضعیت امروز ریال نتیجه سیاسی کردن اقتصاد و جهت‌دهی به روند واقعی قیمت‌ها در کشور است.

بی تردید تضعیف ارزش پول ملی مرگی خاموش برای اقتصاد هر کشور است و لذا تقویت پول ملی سیاستی کلیدی در هر اقتصاد به شمار می‌آید. نرخ ارز اولین و مهمترین فاکتور تأثیرگذار در افت ارزش پول ملی هر کشوری است. البته از دو منظر متفاوت می‌توان به ارزش پول ملی نگاه کرد: از یک سو وضعیت اقتصادی داخل کشور و میزان دارایی و مقدار پول و اعتبارات بانک مرکزی و از سوی دیگر نرخ برابری با ارزهای سایر کشورها. امروزه بررسی‌ها بیشتر از نگاه دوم مورد توجه قرار می‌گیرند. واضح است که ارزش برابری پول ملی با سایر ارزها، نتیجه معاملات و مراودات در مقادیر عرضه شده و خریداران ارز است. مهم‌ترین بخش‌های تأمین عرضه ارز، انواع مختلف صادرات اعم از کالا و خدمات و بیشترین هدف خریداران ارز، واردات انواع کالا است.

متأسفانه در نتیجه جنگ روانی دشمنان و ایجاد نگرانی‌های عمومی به غیر از صادرات و واردات معمول، دلالان و افرادی که به جهت نگهداشت میزان ارزش دارایی خود اقدام به تبدیل دارایی ریالی خود به ارز سایر کشورها می‌کنند نیز به جمع عرضه‌کنندگان و متقاضیان ارز اضافه می‌شوند. واضح است که گروه‌های اشاره شده، خریدار یا فروشنده دائمی بازار ارز نبوده، لیکن بیشتر به تبع تغییرات نرخ ارز که عمدتاً با نابسامانی خرید و فروش ارز رخ می‌دهد، در این بازار متلاطم دخالت می‌کنند که البته باید اعتراف کرد که تأثیر بسزایی در ایجاد هرج و مرج در این مراودات را نیز دارند. فراهم کردن ارز لازم برای بخش عمده‌ای از نیاز وارداتی اقلام مصرفی و سرمایه‌های را شامل می‌شود و وابستگی تقریباً کاملی به ارز حاصل از صادرات نفت، گاز و فرآورده‌های پتروشیمی دارد و زمانی که به هر علت صادر کردن و یا دریافت وجوه ارزی آنها با اشکال مواجه شود، وظیفه فراهم کردن ارز لازم برای واردات به عهده صادرات غیر نفتی شامل فرش، پسته و ... قرار می‌گیرد. بدیهی است که در چنین شرایطی، سایر درخواست‌های تأمین ارز همچون ارز مسافرتی، دانشجویی و ... مزید بر نیازهای اقلام وارداتی شده و سبب افزایش فشار بر ارز حاصل از صادرات غیر نفتی خواهد شد. مسلماً اگر صادرکنندگان غیر نفتی تمایل به

«سید صولت مرتضوی» -وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی- در بازدید از شیرخوارگاه حضرت رقیه (س) با بیان اینکه خوشبختانه در دولت سیزدهم، آمار حضور نوزادان و نونهالان در شیرخوارگاه‌ها تقریباً ۵۰ درصد کاهش پیدا کرده است، گفت: این به آن معناست که مشارکت مردم و همکاری دستگاه قضایی افزایش پیدا کرده است.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

چرا سهم مشاغل خانگی در اقتصاد باید بیشتر شود؟

مشاغل خانگی هر نوع فعالیت اقتصادی است که در فضای منزل و با سرمایه اندک قابل راه اندازی است. این شغل‌ها به دلیل ماهیت خود به فضای زیادی نسبت به سایر کسب و کارها نیاز ندارند و عمده گروه‌های هدف مشاغل خانگی را زنان سرپرست خانوار، کارآفرینان، معلولان، بازنشستگان و روستاییان تشکیل می‌دهند.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایسنا؛ امروزه کسب و کارهای خانگی در کشورهای پیشرفته رونق بسیاری پیدا کرده تا آنجا که مشاغل خانگی تا ۲۳ درصد کل مشاغل این کشورها را شامل می‌شود، این در حالی است که سهم مشاغل خانگی در ایران بین ۳ تا ۴ درصد برآورد می‌شود. به گفته «سید صولت مرتضوی» - وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی- در حال حاضر آمار اشتغال خانگی در کشور رضایت‌بخش نیست و حدود ۴ درصد مشاغل کشور، خانگی هستند که باید این سهم را افزایش داد.

وی با اشاره به پایین بودن سهم مشاغل خانگی از اشتغال کشور می‌گوید: «هدف‌گذاری ما این است که بالای ۲۰ درصد از اشتغال کشور را مشاغل خانگی پوشش دهد و تلاش می‌شود که از ظرفیت دو بانک عامل تخصصی وزارت کار و بانکهای دیگر استفاده شود.» وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تخصیص ۳۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات مشاغل خانگی در بودجه ۱۴۰۲ خبر داده و می‌گوید: «درصد هستیم که در سال ۱۴۰۲ این منابع را افزایش بدهیم تا مشکلات متقاضیان مشاغل خانگی کاهش یابد.»

بر اساس گزارش‌ها در یک سال گذشته بیش از ۱۳۰ هزار فقره مجوز برای متقاضیان مشاغل خانگی صادر شده است این در حالی است که به گفته آریتا همپتان - دبیر ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، ۷۰ هزار فقره مجوز کسب و کار خانگی در هفت ماهه امسال صادر شده است. به گفته وی، با توجه به سهم ۳ درصدی مشاغل خانگی از بازار تولید و اشتغال، با تغییر رویکرد تک بعدی به مشاغل خانگی می‌توان این سهم را افزایش داد.

از نگاه کارشناسان افزایش درآمدهای غیر نفتی، رونق بخشیدن به صنایع دستی، ایجاد اشتغال، کاهش ناهنجاری‌های جامعه و پایداری مشاغل از جمله مزیتها و دستاوردهای ایجاد مشاغل خانگی به شمار می‌رود. «هادی ابوی» - فعال حوزه کار- در این باره می‌گوید: یکی از مزیت‌های مشاغل خانگی این است که میز و دفتر نمی‌خواهد و افراد با هزینه اندک می‌توانند برای خود کسب و کاری راه اندازی کنند و علاوه بر اشتغالزایی و درآمدزایی در خانه، ساعات بیشتری را در کنار خانواده سپری کنند. کاهش هزینه‌های رفت و آمد و اجاره کارگاه از دیگر مزیت‌های کسب و کارهای خانگی است، همچنین متقاضیان کسب و کار خانگی بر اساس توانمندی و مهارتی که دارند می‌توانند در منزل به انجام هر نوع فعالیت خانگی بپردازند. صنایع دستی، بافت فرش، شیرینی‌پزی، گل‌سازی، تولید گیاهان دارویی و بسته‌بندی محصولات غذایی از جمله رشته‌هایی است که متقاضیان اشتغال خانگی می‌توانند دنبال کنند.

شایان ذکر است؛ با توجه به آنکه در کشورهای توسعه یافته، مشاغل خانگی سهم بسزایی در تولید ناخالص داخلی داشته و از ارزش افزوده بالایی برخوردارند، فراهم کردن بستر فعالیت و تسهیل صدور مجوز راه اندازی کسب و کارهای خانگی برای متقاضیان اشتغال خانگی می‌تواند یک گام مثبت و اثرگذار در تحقق این هدف و رونق مشاغل خانگی در کشور باشد.

«معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست»:

نمی‌خواهیم اعتبار، انرژی و هزینهٔ بیش از این برای «پیروز» صرف کنیم!



وی تاکید کرد: ما در طبیعت یوزهایی داریم که بسیار برای ما ارزشمندتر هستند. ترجیح ما این است که عمده اعتبار، هزینه، انرژی و وقت خود را بر یوزهای موجود در طبیعت صرف کنیم. اگر اقداماتی را در جهت تکثیر نیز انجام می‌دهیم، به این دلیل است که ظرفیتی به شکل ناخواسته و ناخودآگاه در اختیار ما قرار گرفت. یوز چندماهه‌ای به نام «ایران» از طبیعت جدا شده بود، در اسارت نگهداری شده و قابل برگرداندن به طبیعت نبود، در نتیجه تبدیل به ظرفیتی شد که باید از آن استفاده می‌کردیم. بدین جهت از او در قالب یک کار پایلوت برای شرایط تکثیر در اسارت استفاده شد. تکثیر در اسارت با توجه به وضعیت بحرانی یوزپلنگ آسیایی در دنیا و به عنوان روشی برای حفظ ژنوم گونه، ارزشمند است اما عمده صرف انرژی، هزینه و اعتبار سازمان فعلاً به سمت یوزهای موجود در طبیعت باید باشد. اکبری در پایان درباره لزوم برخورداری «پیروز» از خوی وحشی‌گری گفت: امکان اینکه «پیروز» خوی وحشی‌گری پیدا کند تقریباً ناممکن است البته یوزهایی که در شرایط تکثیر در اسارت هستند امکان یادگیری شکار و زندگی در شرایط نیمه اسارت را نیز دارند. در آفریقا نیز همین اقدام انجام شده است و کم‌کم پس از فاصله دادن حیوان از انسان به او شکار را آموزش می‌دهند تا بتوانند در یک فضای نیمه اسارت که تعارضات در آن نیز کم و طعمه فراهم است، زندگی کنند.

وابستگی پیروز به انسان

اکبری مهم‌ترین موضوع در تعیین زمان انتقال پیروز به توران را «وابستگی زیاد پیروز به انسان» دانست و گفت: این وابستگی باید تا حد امکان کمتر شود. از ابتدا تیمارگر از «پیروز» نگهداری کرده است بنابراین به نوعی او را شبیه مادر خود فرض می‌کند و جدا شدن از تیمارگر برایش سخت است بنابراین کم‌کم در حال کاهش این وابستگی هستیم. با توجه به این شرایط تصمیم گرفتیم «پیروز» حداقل تا فروردین ماه - که تقریباً یک ساله می‌شود - در تهران بماند تا عقب‌افتادگی جسمی خود را جبران کند همچنین با بزرگ‌تر شدن او وابستگی‌اش به انسان کم شود تا بتواند در توران دوام بیاورد. اکنون نیز معتقدیم که این تنها یک برآورد براساس توصیه دامپزشکان و تیمارگر او است که احتمال تغییر آن وجود دارد.

«بازوحشی‌سازی» «پیروز» امکان‌پذیر است؟

معاون محیط زیست طبیعی سازمان محیط زیست در واکنش به اعتقاد برخی کارشناسان و مسئولان جهت لزوم «بازوحشی‌سازی» و «رهاسازی پیروز» اظهار کرد: از ابتدا گفته بودیم که حیوانات در شرایط اسارت تقریباً قابل برگرداندن به طبیعت نیستند. ما «پیروز» را حتماً به توران انتقال خواهیم داد اما برنامه‌ای برای رهاسازی او در طبیعت نداریم. ضمن اینکه ما نمی‌خواهیم اعتبار، انرژی و هزینه سازمان را بیش از این برای «پیروز» و حتی شرایط تکثیر صرف کنیم.

«حسن اکبری» -معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست- درباره زمان انتقال «پیروز» - تنه‌ا توله یوز ایرانی در اسارت- به توران اظهار کرد: نگهداری «پیروز» به‌تنهایی در سایت پردیسان برای سازمان هزینه و زحمت دارد. توران نیز مجموعه سایتی است که «ایران» و «پیروز» - مادر و پدر «پیروز» - به همراه دیگر یوزها آن‌جا هستند. «پیروز» نیز می‌تواند در آن سایت که به شرایط زیستگاه طبیعی‌اش بسیار نزدیک است، زندگی کند.

وضعیت جسمانی «پیروز» چطور است؟

وی با اشاره به تغذیه پیروز از شیر خشک و تاثیر آن بر قوای بدنی این گونه گفت: بارها گفته شده که شیر خشک مناسب برای توله یوزها وجود ندارد و انواع شیر خشک‌های امتحان شده برای «پیروز» نیز هیچ‌کدام نتوانست غذای مناسبی برای او باشد تا دچار مشکلات گوارشی مانند بیوست نشود بنابراین به گونه‌های تغذیه شد که تنها زنده بماند اما سیستم بدنی او ضعیف شد و وزن او نصف وزن استاندارد بود علاوه بر آن او مجبور به مصرف داروهای متعددی شد که در تضعیف ایمنی بدن پیروز موثر بود.

اکبری با بیان اینکه وضعیت جسمی و رشد پیروز پس از گوشه‌خوار شدنش بهتر شده است، اظهار کرد: از زمان گوشه‌خوار شدن نیز رشد بهتری نیز داشته است که کمبود وزن او را تا حدود قابل توجهی جبران کرده است. زمانی که از شیر گرفته شد، وزنش حتی کمتر از نصف وزن استاندارد بود و این یک ضعف بزرگ محسوب می‌شد. این شرایط بالاجبار اتفاق افتاد چراکه تحت نظارت و توصیه‌های دکتر کالدول بود و اگر این شرایط فراهم نمی‌شد شاید اصلاً «پیروز» زنده نمی‌ماند. جبران این مشکلات و عقب‌افتادگی‌ها زمان بیشتری می‌برد تا کاملاً شرایط یک توله یوز معمولی را به خود بگیرد.

معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به اینکه سیستم ایمنی بدن «پیروز» همچنان ضعیف است، گفت: هنوز بعضی اوقات به این گونه با شرایط ویژه غذا داده می‌شود. به عبارتی مانند توله یوز معمولی نیست که خود به‌راحتی هر غذایی را مصرف کند. این مسائل تاکنون باعث تردید دامپزشکان برای انتقال «پیروز» به توران در این سن شده است چراکه در توران دیگر نمی‌توان به این شکل و دائماً کنار او بود همچنین غذا و درمان او را تحت کنترل گرفت.

وی با اشاره به توان حرکتی «پیروز» اظهار کرد: این گونه در حال حاضر از نظر جست‌وجوی و توان حرکات یک توله یوز مشکلی ندارد و می‌تواند همان حرکات را انجام دهد اما هنوز به جهت تغذیه وابسته به انسان است. به عنوان نمونه اکنون در برخی موارد احتمال دارد یک وعده غذایی را نخورد که با تحریک یا روش‌هایی از این دست مجبور به غذا دادن به او می‌شوند تا خود غذا را به‌خوبی برای مدتی مصرف کند.

محض اطلاع

واردات خودرو از کدام کشور ممنوع شد؟

با اعلام سخنگوی وزارت صمت ثبت سفارش خودروهای فرانسوی در ایران با ممنوعیت مواجه شده است. «امید قالیباف» اعلام کرد که واردات خودروهای فرانسوی به ایران از سوی این وزارتخانه ممنوع و تحریم شده است. وی تاکید کرد که وزارت صمت و دولت ایران خودروسازان فرانسوی را به خاطر رفتارشان تحریم کرده است و دیگر نمی‌گذارد تا آن‌ها بتوانند با ابزار تحریم صنعت و بازار خودروی ایران را تحت فشار بگذارند. به خاطر رفتار غیرحرفه‌ای که فرانسوی‌ها در سال‌های گذشته داشته‌اند، دیگر اجازه ثبت سفارش و واردات محصولات رنو، پژو، سیتروئن و سایر خودروسازان فرانسوی را نمی‌دهیم. در این چند هفته هم هیچ مجوزی برای ورود خودروهای فرانسوی صادر نکرده ایم و تمرکزمان برای واردات، صرفاً بر روی خودروهای ژاپنی، کره‌ای، چینی و اروپایی غیر فرانسوی است.

مکتب

گلابه بیماران نادر؛ «در تامین سرم هم مشکل داریم»

دکتر «حمیدرضا ادراکی» -مدیرعامل بنیاد بیماری‌های نادر- با اشاره به اینکه ۹۰ درصد داروی بیماران نادر وارداتی است، گفت: لازم است تا تدابیری اندیشیده که حتی به شکل مقطعی نیز دچار کمبودهای دارویی برای این بیماران نشویم؛ درحالی که اکنون بیماران از کمبود برخی اقلام دارویی خود گلابه دارند. کمبود دارو می‌تواند عوارض غیرقابل بازگشتی برای بیماران نادر داشته باشد، با استفاده از ابزارهایی نظیر صندوق بیماران نادر، خاص و صعب‌العلاج می‌توان جلوی بروز چنین مشکلاتی را گرفت. بر اساس آخرین آمار، کمیسیون پزشکی بنیاد بیماری‌های نادر تاکنون در ایران ۳۹۰ نوع بیماری نادر شناسایی کرده است و تمام مدارک حدود ۴۸۵۰ بیمار نادر تایید شده و در کمیسیون‌ها هم به طور قطع به نام بیمار نادر شناسایی شدند.

در دومین دوره مسابقات قوی تنان روستایی و عشایر کشور؛

نایب قهرمانی البرز در جام «روستاورز»

دومین دوره مسابقات قوی تنان روستایی و عشایر کشور جام روستاورز با معرفی تیم‌های برتر در استان البرز به کار خود پایان داد. دومین دوره مسابقات قوی تنان روستایی و عشایر کشور جام روستاورز با حضور ۱۰ استان از سراسر کشور در مجتمع فرهنگی- ورزشی دشت بهشت فردیس به کار خود پایان داد. در این دوره از مسابقات استان‌های خراسان رضوی، بوشهر، سمنان، خوزستان، تهران، البرز، یزد، فارس و همدان متشکل از سه بازیکن و یک مربی حضور داشتند. حمل بارلوفه با گاری، پرکردن کیسه‌های جو، حمل و انتقال به گاری، کشیدن آب از دریاچه و حمل و انتقال به بشکه، حمل تنه درخت و حمل بار روی تراکتور، پنج آیتم در نظر گرفته شده در این دوره از مسابقات بود. در پایان این مسابقات تیم استان همدان با ۴۸ امتیاز اول شد، تیم استان البرز با ۴۲ امتیاز دوم شد و تیم استان یزد با کسب ۳۹ امتیاز به مقام سوم رضایت داد. تیم‌های خراسان رضوی، فارس، خوزستان و تهران نیز مقام‌های چهارم تا هفتم را به دست آوردند.

«فرمانده انتظامی فردیس» خبر داد؛

کشف بیش از ۵ تن مرغ خارج از شبکه توزیع در شهرستان

فارس- فرمانده انتظامی شهرستان فردیس از کشف ۷ هزار و ۲۶۷ کیلوگرم مرغ منجمد فاقد مجوز قانونی و خارج از شبکه توزیع خبر داد. «کامران ملکی» گفت: ماموران پلیس آگاهی فردیس پس از دریافت خبری مبنی بر نگهداری مرغ منجمد خارج از شبکه توزیع در یک واحد مسکونی، ماموران با هماهنگی مقام قضائی برای بررسی موضوع به محل اعلامی اعزام شدند. ماموران در بازرسی از این واحد مسکونی ۷ هزار و ۲۶۷ کیلوگرم مرغ منجمد فاقد مجوز پخش و خارج از شبکه توزیع را کشف کردند. فرمانده انتظامی شهرستان فردیس ارزش تقریبی محموله کشف شده را بنا به نظر کارشناسان مربوطه ۳ و نیم میلیارد ریال عنوان کرد و یادآور شد: در این رابطه یک نفر دستگیر و با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد. مبارزه با قاچاق و احتکار و فروش غیر قانونی اقلام مورد نیاز مردم، جرم است و پلیس استان شبانه روز محور ها را کنترل و با متخلفان برابر قانون برخورد می‌کند.

«مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان»؛

آداب و رسوم ایرانیان در قاب جشنواره‌های البرز تماشایی است

«فریدون محمدی» مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان البرز- با اشاره به جشنواره محور شدن گردشگری این استان اعلام کرد: با برنامه ریزی انجام گرفته، امسال نمایش آداب و رسوم و وحدت ملی و دینی ایرانیان در قاب این جشنواره‌ها برای مردم و گردشگران کشور تماشایی است. جشنواره‌های ایران کوچک از سوغات، صنایع دستی، غذاها، موسیقی تا آداب و رسوم و مناظر طبیعی مناطق مختلف کشور و البرز را به جهانیان معرفی خواهند کرد و روزهای با نشاطی را برای مردم کشور و البرز رقم خواهیم زد.

اجرای ۵۷ برنامه ویژه اعتیاد و آسیب‌های اجتماعی در مدارس البرز

رئیس اداره امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب‌های اجتماعی آموزش و پرورش البرز اعلام کرد: ۵۷ برنامه ویژه هشتمین دوره هفته مبارزه با اعتیاد و آسیب‌های اجتماعی در مدارس این استان اجرایی شد. این برنامه‌ها با هدف گسترش نهضت فرهنگ پیشگیری از اعتیاد و آسیب‌های آن، اجتماعی‌سازی مبارزه با مواد مخدر و ارتقای آگاهی خانواده‌ها و دانش‌آموزان با رفتارهای پرخطر و خودمراقبتی در مدارس عملیاتی شده است.

البرز

نکته

«رئیس پلیس راهور استان»:

رانندگی بدون گواهینامه با موتورسیکلت برقی و با حجم کمتر از ۵۰ سی‌سی ممنوع است



سرهنگ «محمدالله رحمتی‌پور» - رئیس پلیس راهور استان البرز- گفت: بعضاً مشاهده می‌شود عده‌ای با موتورسیکلت با حجم کمتر از ۵۰ سی‌سی و یا موتورسیکلت‌های برقی اقدام به رانندگی بدون داشتن گواهینامه می‌نمایند که برخلاف قوانین و مقررات است.

رئیس پلیس راهور البرز تصریح کرد: عده‌ای از فروشندگان موتورسیکلت هنگام فروش اقدام به تبلیغ اشتباه در خصوص موتورسیکلت‌های برقی یا سبک با حجم کمتر از ۵۰ سی‌سی می‌نمایند و به خریداران اعلام می‌کنند که اینگونه وسایل نقلیه نیازی به پلاک و گواهینامه ندارند که این نوع اظهارات برخلاف قوانین و مقررات بوده و براساس قانون هر نوع وسیله نقلیه‌ای که در معابر تردد می‌نماید نیاز به پلاک داشته و راننده مربوطه نیز باید گواهینامه متناسب با آن را دارا باشد. سرهنگ رحمتی‌پور گفت: طبق ماده ۲۶ آیین‌نامه راهنمایی و رانندگی و ماده ۱ آیین‌نامه صدور انواع گواهینامه‌های رانندگی مصوب سال ۱۳۹۰ هیات وزیران، داشتن پلاک برای تمامی وسایل نقلیه و

دارا بودن گواهینامه رانندگی متناسب برای رانندگی با کلیه وسایل نقلیه الزامی است و موتورسیکلت‌ها نیز از این قاعده مستثنی نبوده و راکبین انواع موتورسیکلت باید دارای گواهینامه رانندگی باشند و در این میان هیچ تفاوتی بین موتورسیکلت‌های

کاربراتور، انژکتوری، برقی به لحاظ ضرورت داشتن گواهینامه رانندگی برای راننده آن وجود ندارد. طبق قوانین و مقررات یاد شده مأمورین پلیس راهور از تردد وسایل نقلیه‌ای که فاقد پلاک و گواهینامه باشند جلوگیری می‌کنند.

نقل قول

«فرمانده انتظامی نظرآباد» خبر داد؛

صدور ۸ اخطاریه پلمب برای واحدهای صنفی متخلف در شهرستان

روز جمعه ۲۷۰ آبان ماه- سرهنگ «فرج اله اسدالهی» - فرمانده انتظامی شهرستان نظرآباد- گفت: پلیس نظارت بر اماکن عمومی شهرستان در ۴۸ ساعت گذشته ۲ واحد صنفی متخلف را به دلیل ارتکاب تخلفات صنفی و عدم توجه به تذکرات پلیس پلمب کرد. پلیس نظارت بر اماکن عمومی این فرماندهی به منظور نظارت بر صنف، در ۴۸ ساعت گذشته از ۴۵ واحد صنفی بازدید نمود. در این طرح برای ۸ واحد اخطاریه پلمب صادر شد و ۲ واحد هم به دلیل ارتکاب تخلفات صنفی و عدم توجه به تذکرات پلیس پلمب شدند. شهروندان در صورت مشاهده تخلف از سوی واحدهای صنفی، مراتب را به مرکز فوریت پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

دیالوگ

«رئیس پلیس آگاهی استان» خبر داد؛

همکاری اینترپل و پلیس البرز برای دستگیری قاتل یک کودک سه ساله

شخصی که در یکی از کشورهای همسایه اقدام به قتل یک کودک سه ساله کرده و به استان البرز گریخته بود، توسط پلیس آگاهی شناسایی و دستگیر شد. سرهنگ «محمد نادر بیگی» با اعلام این خبر بیان کرد: در پی اعلام پلیس بین الملل مبنی بر حضور قاتل یک کودک سه ساله در شهر کرچ، شناسایی و دستگیری قاتل در دستور کار قرار گرفت. با انجام اقدامات پلیسی و اطلاعاتی مخفیگاه متهم در منطقه رجایی شهر شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شد. متهم در تحقیقات مقدماتی به انجام قتل در یکی از کشورهای همسایه اعتراف کرد. با تکمیل پرونده متهم برای انجام مراحل قانونی به مراجع قضائی تحویل داده شد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه ۲ کرچ (نوبت اول)

برابر رای شماره ۱۳۳۵/۱۳۳۵/۵۷۰۰۱۳۳۱/۱۴۰۱۶۰۳۳۱ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرچ - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم مصطفی ترکانوشند فرزند حسن بشماره شناسنامه ۴۲۵ صادره از تویسرکان در یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۱۴۹۶۰ مترمربع از پلاک ۱۹۲ فرعی از ۱۶۵ اصلی واقع در آدرس-محمدشهر بلوار دشت بهشت- روبروی پمپ گاز خریداری از مالک رسمی آقای عزت اله محمودی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسیده ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۵۳۴۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۹/۱۵ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه ۲ کرچ

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه ۲ کرچ (نوبت اول)

برابر رای شماره ۱۳۳۳/۱۳۳۳/۵۷۰۰۱۳۳۱/۱۴۰۱۶۰۳۳۱ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرچ - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم کامران خسروی راد فرزند حسین بشماره شناسنامه ۶۳۰ صادره از اسد آباد در یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۸۰۵۱ مترمربع از پلاک ۱۹۲ فرعی از ۱۶۵ اصلی واقع در کرچ - محمدشهر بلوار دشت بهشت خریداری از مالک رسمی آقای عزت اله محمودی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسیده، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۵۳۴۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۹/۱۵ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه ۲ کرچ

ساخته «حامد عزیزی»

انیمیشن «خانه» نامزد جشنواره قهرمانان ایتالیاشد

انیمیشن «خانه» به تهیه کنندگی و کارگردانی حامد عزیزی، نامزد کسب جایزه در جشنواره بین المللی فیلم قهرمانان ایتالیا شد. پویانمایی خانه به نویسندگی حامد عزیزی، در ژانر درام و علمی تخیلی ساخته شده است که به موضوع حفاظت از محیط زیست می پردازد و مدت زمان آن یک دقیقه است.

خانه، با نگاه آینده نگارانه و هشدار به انسانها تولید شده است و در خلاصه داستان آن آمده است: خیلی دور خیلی نزدیک، همه به دنبال بازگشت به اصالت خود هستند و دلشان در خانه آرام می گیرد. از خانه خود محافظت کنیم. این انیمیشن محصول سینمای مستقل و تجربی است و تنها نماینده ایران در این جشنواره است. پخش بین المللی پویانمایی خانه را استودیو چهار و هرنان اورتیز بر عهده دارد.

پویانمایی خانه، پیش از این نامزد بهترین انیمیشن کوتاه از فستیوال فیلم مکمینویل آمریکا شده است و همچنین جایزه بهترین جلوه های بصری آینده نگر را از فستیوال پورتو سزارنو و جایزه بهترین انیمیشن با نگاه خلاقه به معماری شهری آینده از جشنواره فیلم عجمان امارات، را کسب کرد. این جشنواره در سه بخش فیلم و سریال های بین المللی، تلویزیون و پخش آنلاین (با تمرکز بر علمی تخیلی، فانتزی، ترسناک، هیجان انگیز، اکشن ماجراجویی، سینمای کمیک) و فیلم کوتاه و سریال برگزار می شود که بر ژانرهای واقعی و خارق العاده تمرکز دارد.

سومین دوره جشنواره بین المللی فیلم قهرمانان ایتالیا، در تاریخ ۲۴ تا ۲۶ نوامبر در شهر رم برگزار می شود. آثار راه یافته به این جشنواره در بخش های انیمیشن، فیلم کوتاه، آکادمی ها، مستند و موزیک ویدئو با هم رقابت می کنند و در هر بخش جوایزی به برگزیدگان اهدا می شود. عوامل ساخت این فیلم انیمیشن که بدون دیالوگ است، عبارت از نویسند، کارگردان و تهیه کننده، حامد عزیزی، جلوه های ویژه و انیمیشن و تدوین: حامد عزیزی، صدا گذاری و موسیقی: ایوان (Infraction)، مجری طرح: استودیو چهار، روابط عمومی: فاطمه آذری است.

سینما و تئاتر

پس از تغییر کارگردان:

«مرد ایرانی» بدون مجید مظفری ساخته می شود

اواخر سال ۱۴۰۰ پروانه ساخت فیلم سینمایی «مرد ایرانی» به کارگردانی مجید مظفری و تهیه کنندگی محمدحسین فرحبخش صادر شد ولی ساخت آن پس از هشت ماه با کارگردان دیگری انجام می شود. کارگران فیلم از مدت ها قبل تغییر کرده بود و به گفته فرحبخش کریم امینی جایگزین مظفری شده است. فرحبخش گفت که، «مرد ایرانی» در مرحله هماهنگی و انتخاب چند بازیگر است و با آماده شدن شرایط، ساخت آن آغاز خواهد شد. این تهیه کننده نرورز امسال فیلم «قدغن» را در اکران داشت. کریم امینی هم که در بازیگری سابقه بیشتری دارد، پیش تر در فیلم هایی همچون «خواب زده ها»، «ایتالیا ایتالیا»، «پاسیو»، «آگزاما»، «نیمه شب اتفاق افتاد» بازی داشته است. او دو فیلم «دشمن زن» و «گره سیاه» را نیز کارگردانی کرده است.

«دست ناپیدا» شاه حسینی به فجر می رسد؟

کمتر از پنج روز تا پایان زمان اعلام شده ثبت نام در جشنواره فیلم فجر باقی مانده و برخی فیلم هایی که در تدارک شرکت در این رویداد بودند، هنوز به مرحله ساخت نرسیده اند. «دست ناپیدا» یکی از این فیلم ها بود که قرار بود به کارگردانی انسیه شاه حسینی ساخته شود. او در صدد است تا پس از ۱۱ سال فیلم تازه ای را برای شرکت در جشنواره فجر بسازد که فعلا شرایط آن فراهم نشده است.

«دنیای هوادار» گزارش می دهد:

شروع ضعیف «بخارست» با پژمان جمشیدی!

سینما برنند؛ اما برخلاف آنچه که تصور می شد، این فیلم نتوانست فروش بالایی را تجربه کند. علی سرتیپی در توضیح بیشتر ناموفق بودن «بخارست» در روز اول اکران می گوید: «این میزان از فروش برای اولین روز اکران فیلمی مانند «بخارست» که در روز سه شنبه اکران شده، بسیار فاجعه است، چون در شرایط فعلی سینماها تعطیل است. فیلم در شرایط عادی و در روز سه شنبه، باید فروشی بیش از یک میلیارد تومان داشته باشد. ۶۳ میلیون تومان برای یک روز در سراسر ایران که اصلا رقمی نیست، این فیلم دست کم فقط در سینمای کوروش باید ۱۵۰ میلیون تومان می فروخت. اما نفروخت، چون فروش فیلم ها در این شرایط بسیار ضعیف شده است.» او درباره ناموفق بودن «بخارست» در کمک به فروش گیشه سینما گفت: «باتوجه به سابقه فروش فیلم های مسعود اطیابی، «بخارست» اکران شد تا به شرایط فعلی فروش سینما کمک کند، اما با این شرایط مواجه شد و نتوانست کمک رسان باشد. به هرحال امیدواریم که در ادامه مسیر این فیلم بتواند به داد سینما برسد، اما فراموش نکنیم که یک فیلم نمی تواند معجزه کند.»

کرد که هر دو فیلم در بحرانی ترین شرایط سینماها و برای نجات گیشه اکران شدند. «دینامیت» در زمان اکران خود پس از ۲ سال در سالن های سینما را باز کرد و «انفرادی» هم در شرایط فروش بسیار کم سالن های سینما یک امیدی برای گیشه و سینما داران به حساب می آمد و حالا در این ایام که در دو ماه گذشته مجموع فروش فیلم های سینمایی در مدت هفت روز بیشتر از ۵ میلیارد تومان نشده است، مسئولان شورای صنفی نمایش، با توجه به سابقه فروش فیلم های اطیابی تصمیم گرفتند که «بخارست» را روی پرده

فیلم سینمایی «بخارست» به کارگردانی سید مسعود اطیابی بر خلاف آنچه تصور می شد که در روز اول اکران فروش فوق العاده ای داشته باشد، پیش نرفت و فروش ضعیفی را تجربه کرد.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از خبرآنلاین؛ فیلم سینمایی «بخارست» به کارگردانی سید مسعود اطیابی، قرار بود نوزدهم آبان روی پرده سینما برود، اما این اتفاق رخ نداد و در نهایت ۲۳ آبان روی پرده سینما رفت. فیلمی که با هدف بهبود اوضاع فروش گیشه در سینما اکران شد اما تا اینجای کار فقط ۶۳ میلیون تومان فروش را برای گیشه خود ثبت کرد. رقمی که به نظر می رسد قابل قبول باشد اما وقتی از علی سرتیپی، مدیر عامل پردیس سینمایی کوروش پرسیدیم که آیا این فروش قابل قبول است اعلام کرد که به هیچ عنوان این رقم قابل پذیرش نیست و بیشتر شبیه یک شوخی است.

میزان فروش فیلم «بخارست» در روز اول را با دو فیلم «دینامیت» و «انفرادی» مقایسه کردیم که اولی در سال ۱۴۰۰ اکران شد و در مجموع ۵۸ میلیارد و ۱۷۷ میلیون تومان فروش داشت. فیلم دوم نیز ۷۳ میلیارد و ۲۴۱ میلیون در سال ۱۴۰۱ فروش داشت. در اولین روز اکران «دینامیت» ۲۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و «انفرادی» ۳۷۲ میلیون تومان فروش داشت. ممکن است در ظاهر این ارقام بسیار کم باشد اما نباید فراموش





آگهی مناقصه عمومی

کد آگهی ۳۵-۱۴۰۱



سا زمان سیمانمنظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در نظر دارد نسبت خرید و تحویل تجهیزات برقی مورد نیاز حاشیه رودخانه (خلبانان) بصورت مناقصه عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی اقدام نماید.

ردیف	موضوع مناقصه	مبلغ اولیه ریال
۱	خرید و تحویل تجهیزات برقی مورد نیاز حاشیه رودخانه (خلبانان)	۱۳/۹۶۴/۹۰۰/۰۰۰

- ۱- متقاضی موظف است جهت اخذ مدارک شرکت در مناقصه عمومی به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) به آدرس سایت: [https:// www.setadiran.ir](https://www.setadiran.ir) مراجعه نماید.
- ۲- شرایط مناقصه:
- ۲-۱ اشخاص حقوقی: اساسنامه شرکت- آگهی تاسیس- آخرین تغییرات روزنامه رسمی- سایر مدارک ثبتی- کد اقتصادی- ایمنی کار و گواهی ارزش افزوده (قبل از انعقاد قرارداد ارائه نمایند درغیر اینصورت سپرده شرکت در مناقصه به نفع سازمان ضبط خواهد شد) اساسنامه مرتبط یا نمایندگی رسمی یا مجوز لازم از ارگانها و ادارات ذیربط و پاکارخانجات تولید.
- ۲-۲ اشخاص حقیقی: جواز کسب معتبر یا نمایندگی رسمی یا مجوز لازم از ارگانها و ادارات ذیربط یا پاکارخانجات تولید، ایمنی کار و گواهی ارزش افزوده (قبل از انعقاد قرارداد ارائه نمایند درغیر اینصورت سپرده شرکت در مناقصه به نفع سازمان ضبط خواهد شد) ارائه نمایند.
- ۳- سپرده شرکت در مناقصه به ۶۹۸/۲۴۵/۰۰۰ ریال به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد:
- ضمانتنامه بانکی معادل مبلغ فوق، که به مدت سه ماه اعتبار داشته و قابل تمدید باشد. (شناسه ملی ۰۲۸۷۹۴۲/۱۴۰۰، کد اقتصادی ۴۱۱۳۳۶۷۵۹۹۱۷، کد پستی ۳۱۳۴۸۵۱۹۶۵)
- واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب شماره ۱۰۰۱۰۱۰۲۱ بانک شهر
- ۴- مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت هزینه خرید اسناد مناقصه از طریق درگاه سامانه به حساب شماره ۰۸۲۴۱۲۶۳۹۸ بانک شهر
- ۵- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- ۶- سازمان سیمان، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
- ۷- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
- ۸- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است.
- ۹- مالیات بر ارزش افزوده مطابق قوانین درصورت شمول محاسبه خواهد گردید.
- ۱۰- مبلغ ۱٪ کل پیشنهادی وجه نقد یا ضمانت نامه بانکی بعنوان سپرده حسن انجام تعهدات از برنده اخذ خواهد شد.
- ۱۱- مبلغ قرارداد ۷۰٪ نقدی و ۳۰٪ تهاتری میباشد.
- ۱۲- تاریخ انتشار درسامانه از مورخ ۱۴۰۱/۸/۲۸ به مدت ۳ روز.
- ۱۳- مهلت زمانی دریافت اسناد درسایت تا ساعت ۱۳:۳۰ مورخ ۱۴۰۱/۹/۳
- ۱۴- مهلت زمانی بازگاری مستندات تا ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۹/۱۵
- ۱۵- زمان بازگشایی درسایت ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۱/۹/۱۶

امور قراردادها و روابط عمومی

سازمان سیمان، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج



«جعفر دهقان»

مدیران تلویزیون سواد اقتصادی ندارند

«جعفر دهقان» درباره نگاه به سریال سازی به عنوان یک اقتصاد و صنعت گفت: «مشکل این است که ما به سریال سازی به چشم یک صنعت نگاه نمی کنیم درحالی که همه جای دنیا از سریال سازی کسب درآمد می کنند. اگر مدیران ما فکر اقتصادی داشته باشند به راحتی می توانند از کنار سریال هایی که ساخته می شود، کسب درآمد کنند. با پخش سریال «آتش سرد» مردم کمی با تلویزیون آشتی کردند، اما بعد از این سریال چه چیزی داریم؟ یا دوباره قرار است یک وقفه طولانی بیفتد و منتظر بمانیم که آیا سلمان فارسی ۵ سال دیگر تمام می شود که ما آن را دوباره پخش کنیم یا خیر.» نیازمند یک برنامه ریزی بلندمدت هستیم تا آنتن تلویزیونمان خالی نباشد. خود من خسته شده ام از بس تلویزیون «مختار نامه» را نشان داده است و احساس می کنم کم کم در حال پیوستن به تاریخ هستم.»



گزارش

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

قطر و جام جهانی چند صد میلیون یورویی!



محسن بهره‌دار

بیست و دومین دوره جام جهانی، از روز یکشنبه ۲۹ آبان ماه با دیدار قطر میزبان و اکوادور آغاز می‌شود و به بهانه آغاز این رقابت‌ها، چندین آمار از ترین‌های بزرگترین آوردگاه فوتبال جهان را به اطلاع مخاطبین روزنامه «دنیای هوادار» خواهیم رساند:

به گزارش دنیای هوادار، جام جهانی قطر با ۲۲۹ میلیون یورو گرانترین جام جهانی در تاریخ دنیای فوتبال است و این در حالی است که جمع هزینه‌های تمام ادوار جام جهانی در مجموع ۴۷ میلیون یورو بوده است؛ آماري شگفت‌انگيز، که هر هوادار فوتبالی را به فکر فرو خواهد برد، آن هم در شرایطی که این بازی‌ها در کشور همسایه‌ی ما برگزار خواهد شد. گرانترین بازیکنان جام جهانی قطر ۲۰۲۲، ۵ بازیکن هستند که کیلیان ام‌باپه فرانسوی با ۱۶۰ میلیون یورو گرانترین بازیکن جام است و وینیسیوس جونیور برزیلی با ۱۲۰ میلیون یورو در رده دوم و فیل فودن انگلیسی‌ها با ۱۱۰ میلیون یورو در رده سوم قرار گرفته است. همچنین جو بلینگهام از انگلیس و جمال موسیالا از آلمان در رده‌های بعدی با ۱۰۰ میلیون یورو قرار گرفته‌اند، هر چند بدون شک قیمت بسیاری از بازیکنان در این رقابت‌ها شکسته خواهد شد و بعضی ستارگان فوتبال نیز با افت قیمت مواجه می‌شوند. اما در بخش سرمربیان، هانس فلیک آلمانی با ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار بیشترین دستمزد را می‌گیرد و گرت ساوت‌گیت با ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار، دسام ۳ میلیون و ۸۰۰، تیتیه با ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار و ون خال با ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار دلار به ترتیب سه سرمربی هستند که بیشترین دستمزد را در بین سرمربیان تیم‌های ملی کشورهای حاضر در جام جهانی قطر دریافت می‌کنند.

سوز

رکورد تاریخی باشگاه بارسلونا در جام جهانی؛

حضور ۱۷ بازیکن: یک دروازه بان، ۶ مدافع، چهار هافبک و ۶ مهاجم

با دعوت از خاندرو بالده به تیم ملی اسپانیا، باشگاه بارسلونا حالا با ۱۷ بازیکن، بیشترین نماینده را در جام جهانی ۲۰۲۲ دارد. این در تمام ادوار جام جهانی بی‌سابقه است. روز گذشته بود که اعلام شد مصدومیت خوزه لوئیس گایا جدی است و او اردوی تیم ملی اسپانیا را ترک خواهد کرد. در ادامه، فدراسیون فوتبال اسپانیا خبر از دعوت خاندرو بالده داد و او جانشین گایا شد. مدافع ۱۹ ساله پارسا با ترک اردوی تیم زیر ۲۱ ساله های اسپانیا راهی قطر شد تا به این ترتیب تعداد بازیکنان پارسا در جام جهانی به ۱۷ برسد.

پارسا حالا بیشترین نماینده را در این جام جهانی دارد و از بایرن و منچستر سیتی با ۱۶ نماینده پیشی گرفت. در تاریخ جام های جهانی سابقه نداشته که یک باشگاه ۱۷ نماینده در رقابت ها داشته باشد. به این ترتیب تقریبا یک تیم کامل از پارسا در جام جهانی حاضر است و این کار را برای ژاوی پس از پایان رقابت ها سخت خواهد کرد. بازیکنان پارسا که در جام جهانی حاضرند: یک دروازه بان، ۶ مدافع، چهار هافبک و ۶ مهاجم: تراشتگن (آلمان) آراوخو (ارگوئه)، کریستنسن (دانمارک)، کُنده (فرانسه)، آلبا (اسپانیا)، اریک گارسیا (اسپانیا) بالده (اسپانیا)، بوسکتس (اسپانیا)، پدري (اسپانیا)، گاوی (اسپانیا)، دی‌یونگ (هلند) فران تورس (اسپانیا)، آنسو فاتي (اسپانیا)، دیپای (هلند)، لواندوفسکی (لهستان) دمبله (فرانسه) و رافینیا (برزیل).

کریم بنزما بهترین بازیکن سال ۲۰۲۲ از نگاه گلوب ساکر

مراسم گلوب ساکر هر ساله برای معرفی بهترین های فوتبال دنیا در دبى امارات برگزار می شود و امسال در نهایت نام کریم بنزما به عنوان بهترین بازیکن سال معرفی شد تا او جایزه گلوب ساکر را دریافت کند. او پیش از این نیز جایزه توپ طلا ۲۰۲۲ را کسب کرده بود. جایزه بهترین مدافع تاریخ نیز به سرخیو راموس اسپانیایی رسید.

ورزشی

فزه‌بین

معرفی سرمربیان حاضر در جام جهانی ۲۰۲۲:

صدرنشینی آرژانتین، اسپانیا و پرتغال در حضور پررنگ «کی‌روش»



فان خال، سیسسه، ساوت‌گیت، مارتینو، رنار، سوارز، دالیچ، روبرتو مارتینز، تیتیه و بنتو هم دومین حضور خود را تجربه می‌کنند.

چهار تیم نخست جام جهانی ۲۰۱۸ سرمربیان خود را تغییر ندادند و با همان کادر قبلی به قطر می‌آیند. همچنین دیدیه دسام، تنها سرمربی حاضر در این تورنمنت است که سابقه قهرمانی در جام جهانی به عنوان سرمربی را دارد. او در سال ۲۰۱۸ هدایت‌کننده‌ی خروس‌ها در مسیر رسیدن به قهرمانی جهان بود. ۲۲ تیم از ۳۲ تیم حاضر در جام بیست و دوم با مربیان بومی وارد جام جهانی می‌شوند. عجیب است که در تمامی ادوار قبلی تیم‌هایی قهرمان جام جهانی شده‌اند که سرمربیان‌شان بومی بوده‌اند.

لوئیز فان خال و تیتیه تحت هر شرایطی بعد از جام جهانی قطر از سمت خود کناره‌گیری می‌کنند. همچنین هر پنج تیم آفریقایی برای اولین بار در طول تاریخ از مربیان بومی استفاده کرده‌اند. در شرایطی که ژاپن و استرالیا تیم‌های آسیایی این دوره هستند که با مربیان بومی در جام جهانی حاضر می‌شوند و چهار تیم قطر، ایران، عربستان و کره به ترتیب با مربیان اسپانیایی، پرتغالی، فرانسوی و پرتغالی وارد جام بیست و دوم خواهند شد.

ملی مراکش بود. آرژانتین، اسپانیا و پرتغال با داشتن سه سرمربی در این دوره رکورددار خواهند بود. انگلیس و فرانسه نیز هرکدام ۲ سرمربی در جام بیست و دوم دارند. ۱۹ کشور هم یک نماینده دارند و جالب است که کلمبیا در این دوره از مسابقات حضور ندارد اما یک سرمربی از این کشور هدایت تیم ملی کاستاریکا را در دست دارد.

لوئیز فان خال، سرمربی هلند بالاتر از کارلوس کی‌روش با ۷۱ سال پیرترین سرمربی این تورنمنت خواهد بود و در طرف مقابل لیونل اسکالونی، سرمربی آرژانتین با ۴۴ سال، جوان‌ترین سرمربی است. میانگین سنی مربیان در این دوره ۵۳.۵۶ سال است. کارلوس کی‌روش با تجربه‌ی چهارمین جام جهانی در قامت سرمربی پرقدمت‌ترین سرمربی این دوره است. مستر سی‌کیو از سال ۲۰۱۰ به ترتیب در تیم‌های پرتغال (۲۰۱۰) و ایران (۲۰۱۴) حضور داشته و شانس بودن در جام جهانی را از دست نداده است. دیدیه دسام نیز قرار است برای سومین دوره‌ی متوالی سرمربی خروس‌ها در جام جهانی باشد. فرناندو سانتوش، اسکندار کنونی پرتغال بعد از یونان ۲۰۱۴ و پرتغال ۲۰۱۸، یک مرتبه‌ی دیگر روی نیمکت تیم ملی کشورش خواهد نشست.

تعریف و تمجید رئیس فدراسیون از سجادی؛

دبیر: سال‌های ملی‌پوش بودن وزیر از «تختی» هم بیشتر است

خیلی خوب بازسازی شده بود و دوستان در فدراسیون دست شان درد نکند. در این سال‌ها که بحث کرونا بود، حضور تماشاگران کم‌رنگ شده بود و حالا این همه جمعیت نادر به نظر می‌رسید و خیلی خوشحال بودند. ان شاءالله بازی‌های خوبی را از تیم ملی ببینیم. پیش بینی خیلی سخت است. تا اینجای کار صمیمانه از کادرفنی و به خصوص کی روش به عنوان سرمربی تیم تشکر می‌کنم. رویکرد جدیدی را از کی روش می‌بینیم. خیلی رشید در کنار تیم ایستاده و انگار یک مربی ایرانی است. زحمات زیادی می‌کشد و در مباحثی هم که خواستند درگیری ذهنی برای او ایجاد کنند، خیلی قاطع پاسخ داد و موفق بیرون آمد. ما هم از او تشکر می‌کنیم و حمایتش خواهیم کرد.

سال‌های تیم ملی بودنش حتی بیشتر از تختی است، تختی ۱۶ سال و آقای سجادی ۱۷ سال عضو تیم ملی بوده‌اند. سال‌های پیش تیم ما ششم و نهم دنیا شدند، اما امسال دوم جهان شدیم می‌گویید چرا دوم شدید. ما اینطور کار می‌کنیم. زمان مشخص می‌کند چه کسی کار کرد و چه کسی خیانت کرد. اما سجادی نیز در حاشیه برگزاری لیگ برتر کشتی آزاد اظهار داشت: کشتی‌های خوب و جذابی در سالن تازه بازسازی شده شهدای هفتم تیر برگزار شد. مدت‌ها بود که بچه‌ها دوست داشتند این کیفیت از کشتی را ببینند. سالن

روز گذشته «سید حمید سجادی» وزیر ورزش و جوانان - با حضور در سالن نو سازی شده هفتم تیر تهران، در کنار «علیرضا دبیر» نظاره‌گر دیدار حساس دو تیم پتروپالایش تاختستان و بانک شهر در فینال لیگ برتر کشتی آزاد شد. رییس فدراسیون کشتی در حاشیه برگزاری رقابت های مرحله نهایی لیگ در سخنانی کوتاه برای تماشاگران حاضر در سالن هفتم تیر تهران، ضمن خوشامد به وزیر ورزش و جوانان، گفت: «امروز هم فینال لیگ و هم افتتاحیه سالن هفتم تیر است که ۷۰ سال در خدمت ورزش ما بوده و خدا کمک کرد ظرف ۷ ماه آماده شد. آقای سجادی



در حاشیه

گزارش‌ها و شایعات مهمی مبنی بر رشوه دادن کشور میزبان قطر به حریف خود به گوش می‌رسد. به گفته امجد طاها مدیر منطقه‌ای مرکز مطالعات و تحقیقات خاورمیانه، قطر قصد دارد به بازیکنان حریف رشوه دهد تا در دیدار با این تیم شکست بخورد. به گفته طاها، قطر به هشت بازیکن اکوادور ۷.۴ میلیون دلار رشوه پیشنهاد داده است تا در بازی افتتاحیه مسابقات شکست بخورد.

نقل قول

فتح‌الله‌زاده مستقیم «سردار» را هدف گرفت:

۱۵۰ میلیارد خرج کردند یک آب هم روی آن نوشیدند!

اگرچه «علی فتح‌الله‌زاده» در روزهای اولیه حضور در استقلال در صحبت‌های خود به تمجید از «مصطفی آجورلو» پرداخت و مدام اعلام می‌کرد او روزهای موفقی را در استقلال داشته و نباید درباره اش حرف ناپسندی زده شود، اما او حالا خودش با رسیدن به شرایط بی‌پولی آجورلو را مورد خطاب قرار داده و انتقادهای تندی را علیه مدیرعامل پیشین آبی‌ها بر زبان آورده است.

فتح‌الله‌زاده در گفت‌وگویی که با خبرنگاری «فارس» داشت در واکنش به مشکلات مالی و اقدام بازیکنان برای تحریم تمرین گفت: چون قبلاً به آن‌ها برای پرداخت پول‌هایشان قول داده بودند اما انجام ندادند، این اتفاق افتاده است. حالا قرار است با آن‌ها صحبت کنم و ببینم موضوع چیست و امور را پیگیری کنم.

او درباره احتمال ادامه اعتصاب در تمرینات استقلال تاکید کرد: به هر حال بازیکن هستند و باید ببینم هر یک چقدر گرفته‌اند. چه کسی کم گرفته یا زیاد گرفته، هنوز اطلاعی از موضوع ندارم. باید بررسی کنم تا تصمیم گیری و در مورد آن صحبت کنم.

فتح‌الله زاده در خصوص مشکلات مالی استقلال پرونده استراماچونی، عنوان کرد: مشکلات مالی زیادی وجود دارد. همه منابع هزینه و خرج شده، یک ریال در باشگاه نیست. ۳۰۰ میلیارد هم باید فورس ماژور پول تزریق کنیم. این کار سختی است و در حال پیگیری آن هستیم.

وی در خصوص درخواست وام ۲۰۰ میلیارد تومانی باشگاه استقلال، گفت: خیلی تعجب می‌کنم در مورد آن‌هایی که ۱۵۰ میلیارد را گرفتند و خرج کردند، هیچ خبری نیست. چگونه کسی متوجه نشد؟ ۱۵۰ میلیارد خرج کردند و یک آب هم روی آن نوشیدند! هیچ خبری نشد. ما تا تقاضای خودمان را مطرح کردیم خبرش منتشر شد. هنوز معلوم نیست بدهند یا ندهند، خبرش منتشر شد. این خوب نیست.

فتح‌الله زاده گفت: اگر خبرنگاری زنگ است، باید در مورد آن‌ها هم زنگی می‌کرد. بله، وقتی تیمی پول ندارد باید وام بگیرد. چکار باید بکند؟ فضا و موضوعات فرا تر از این حرف‌ها است. در یک موقعیت خوب انشالله حرف‌هایم را می‌زنم. آدمی که تازه مشغول به کار شده باید ببیند چه خبر است و به موضوعات اشراف پیدا کند. انشالله در هفته آینده کامل صحبت می‌کنم.

مدیرعامل باشگاه استقلال در پاسخ به این سوال که آیا تایید پرداخت کامل پول انتقال محمد مجبی به این باشگاه رسیده، اظهار داشت: بخشی از این پول تایید شده اما بخش دیگری که پرداخت کردیم را می‌گویند نرسیده اما ما ۲۳۰ هزار یورو را پرداخت کرده‌ایم و منتظر تاییدیه‌اش هستیم.

وی در خصوص تهیه منبع مالی برای پرداخت پول استراماچونی، گفت: باشگاه کاملاً خالی است. یکی از دوستان هم جایی گفته بود آدمی که می‌آید باید بداند. آدم چگونه باید بداند؟ از کسی که مسئول است می‌پرسد. ما پرسیدیم گفتند ۳۰۰ (میلیارد) در حساب است. ما آمدم دیدیم ۳۰۰ تا در حساب نیست و ۳۰۰ تا دیگر هم قرض گرفته شده است. یعنی ۳۰۰ میلیارد هم تعهد داریم و باید انجام بدهیم. شما ببینید که چقدر ماجرا فرق می‌کند.

فتح‌الله زاده در مورد پرداخت پاداش سوپرچام، عنوان کرد: باید پول بیاید تا بتوانیم پرداخت کنیم. در این بی پولی دو پاداش قبلی که پرداخت نشده بود را پرداخت کردم. تلاش می‌کنیم به کمک خدا مشکلات را برطرف کنیم.

رؤیای شیرین صعود؛

اگر بازیکنان قدر بدانند چه ثروتمند است «تیم ملی»



باید با پیاده‌سازی تفکرات او به بهترین نحو ممکن و صعود به مرحله حذفی آن‌هم در حضور رقبایی به کیفیت انگلیس، آمریکا و ولز- تاریخ را در قطر بنویسند. حقیقتاً صعود از مرحله گروهی عملیات دشواری است اما غیر ممکن نیست.

سال‌های حضورش، تیم ملی تنها یک رئیس دارد و آن‌هم مستر کارلوس است. بی‌تردید اگر ملی‌پوشان قدر بدانند، تیم ملی روی نیمکت ثروتمند است، بازگشت او اتحاد را به تیم ملی هدیه و نظم و روحیه تیمی را زنده کرده است و حالا ملی‌پوشان



دبیر تحریریه

فرآیند بازگشت کارلوس کی‌روش به نیمکت تیم ملی ایران هر چند دیر نهایی شد، اما امروز امیدواری‌ها را برای درخشش یکی از بهترین نسل‌های تاریخ فوتبال ایران در بیست‌ودومین دوره جام جهانی بیشتر کرده است، چرا که سرمربی پرتغالی تیم ملی، در سطح بین‌المللی چهره‌ای معتبر بوده که از نظر فنی، استراتژی و مسائل بیرون فوتبال نیز صاحب‌امضاء است.

کارلوس کی‌روش لقب کاشف نسل طلایی تیم ملی پرتغال را دارد، سابقه‌ی مربیگری در تیم‌های بزرگی نظیر رئال مادرید و منچستر یونایتد را هم داشته و حالا در چهارمین حضور خود در ادوار جام جهانی که فاصله‌ی چندانی تا رسیدن به دهه هشتم زندگی‌اش ندارد، در اوج تجربه و پختگی روی نیمکت تیم ملی ایران خواهد نشست، تا بار دیگر ثابت کند عصر تفکرات او هنوز هم به پایان نرسیده است.

همانند گذشته مهمترین مزیت حضور کی‌روش در فوتبال ایران، اعطای تفکر حرفه‌ای به بازیکنان و ارتقای ارزش پیراهن تیم ملی بوده، همچنین حس جنگیدن تا دقیقه‌ی آخر باز هم به بازیکنان القا شده و جدیت و انگیزه‌ی امروز بازیکنان نیز با چند ماه گذشته متفاوت است چرا که شبیه تمام

سوز

بانک شهر دوم و انبوه سازان هوتن سوم شد؛

قهرمانی میلیمتری «پتروپالایش» در شب درخشش روس‌ها



تیم پتروپالایش تاجیکستان با پیروزی میلیمتری مقابل تیم بانک شهر و در امتیاز شماری به عنوان قهرمانی لیگ برتر کشتی آزاد دست یافت.

در جریان دیدار فینال لیگ برتر کشتی آزاد در سالن هفتم تیر تهران، تیم‌های پتروپالایش تاجیکستان و بانک شهر به مصاف هم رفتند که در پایان تیم تاجیکستان در یک جدال دیدنی به پیروزی رسید. در دیدار فینال این مسابقات تیم پتروپالایش بلیش تاجیکستان با نتیجه ۵ بر ۵ مقابل تیم بانک شهر و با توجه به مساوی شدن امتیاز مثبت ۲۰ با امتیاز فنی بیشتر ۴۱ به ۳۳ به برتری دست یافت و بعنوان قهرمانی رسید. نتیجه نهایی این دو تیم به مبارزه آخر بین زائوریک سیداکوف قهرمان جهان و المپیک و علی سوادکوهی در وزن ۷۹ کیلوگرم کشیده شد که سیداکوف نتیجه را ۲ بر ۲ واگذار کرد تا قهرمانی

به تیم تاجیکستان برسد. ترتیب برگزاری کشتی‌ها طوری بود که یک مسابقه از سبک وزن و یک مسابقه از سنگین وزن برگزار می‌شد و کشتی وزن ۷۹ کیلوگرم مبارزه دهم و پایانی بود. در جریان مبارزه‌های برگزار شده، زائور اوگوتف روس و دارنده مدال طلای المپیک ۲۰۲۰ توکیو از تیم تاجیکستان، در وزن ۵۷ کیلوگرم به سختی و با نتیجه ۳ بر ۳ از سد علیرضا سرلک دارنده مدال نقره جهان ۲۰۲۱ گذشت. در وزن ۶۱ کیلوگرم، عباس گاژی ماگمدوف دارنده مدال طلای جهان از روسیه و عضو تیم بانک شهر در مدت زمان ۴ دقیقه و ۵۰ ثانیه با نتیجه قاطع ۱۱ بر صفر از سد مجید داستان گذشت. در وزن ۶۵ کیلوگرم، مرتضی قیاسی از تیم تاجیکستان برابر محمد رمضانپور با نتیجه ۳ بر ۲ پیروز شد.

در وزن ۷۰ کیلوگرم، عباس گاژی ماگمدوف دارنده مدال طلای جهان از روسیه و عضو تیم تاجیکستان با نتیجه قاطع ۱۰ بر صفر از سد مهدی یگانه جعفری گذشت. در وزن ۷۴ کیلوگرم، یونس امامی دارنده ۲ مدال برنز جهان مقابل جمال عبادی از تیم بانک شهر با نتیجه قاطع ۸ بر ۲ به برتری رسید. در فینال وزن ۷۹ کیلوگرم زائوریک سیداکوف دارنده مدال طلای المپیک توکیو و ۲ طلای جهان از روسیه و عضو تیم پتروپالایش تاجیکستان در لیگ برتر کشتی آزاد، مقابل علی سوادکوهی ناباورانه با نتیجه

۲ بر ۲ شکست خورد تا کار دو تیم به تساوی ۵ بر ۵ بکشد اما در نهایت در امتیاز شماری تیم تاجیکستان به پیروزی رسید و عنوان قهرمانی را از آن خود کرد. در فینال وزن ۸۶ کیلوگرم، حسن یزدانی دارنده مدال طلای جهان و المپیک از تیم بانک شهر مقابل علیرضا کریمی دارنده یک نقره و ۲ برنز جهان در یک مبارزه دیدنی که با تشویق شدید هر ۲ کشتی‌گیر همراه بود، با نتیجه ۷ بر ۴ به برتری رسید. در دقایق پایانی این مبارزه تعدادی از طرفداران کریمی با شعار علیه داور، تعدادی بطری آب به وسط تشک پرتاب کردند. در وزن ۹۲ کیلوگرم، محمد جواد ابراهیمی دارنده ۲ مدال طلای آسیا که به تازگی تمرینات کشتی را پس از انجام عمل جراحی آغاز کرده مقابل امیرحسین فیروزپور دارنده مدال طلای امیدهای جهان از تیم تاجیکستان با نتیجه ۷ بر ۳ شکست خورد.

در وزن ۹۷ کیلوگرم، امیرعلی آذریپورا دارنده مدال طلای امیدهای جهان با نتیجه ۲ بر یک مقابل محمدحسین محمدیان دارنده مدال برنز جهان از تیم بانک شهر شکست خورد. در فینال وزن ۱۲۵ کیلوگرم، امیرحسین زارع دارنده مدال طلای جهان و برنز المپیک از تیم تاجیکستان به سختی و با نتیجه ۲ بر یک مقابل امین طاهری به پیروزی رسید.

نتایج مبارزه‌های انفرادی دیدار فینال به شرح زیر است (اسامی کشتی‌گیران تیم پتروپالایش تاجیکستان ابتدا آمده است)
وزن ۵۷ کیلوگرم: علیرضا سرلک ۳ - زائور اوگوتف ۳ (برنده)
وزن ۶۱ کیلوگرم: مجید داستان صفر - عباس گاژی ماگمدوف ۱۱
وزن ۶۵ کیلوگرم: مرتضی قیاسی ۳ - محمد رمضانپور ۲
وزن ۷۰ کیلوگرم: عباس گاژی ماگمدوف ۱۰ - مهدی یگانه جعفری صفر
وزن ۷۴ کیلوگرم: یونس امامی ۸ - جمال عبادی ۲
وزن ۷۹ کیلوگرم: زائوریک سیداکوف ۲ - علی سوادکوهی ۲ (برنده)
وزن ۸۶ کیلوگرم: علیرضا کریمی ۴ - حسن یزدانی ۷
وزن ۹۲ کیلوگرم: امیرحسین فیروزپور ۷ - محمدجواد ابراهیمی ۳
وزن ۹۷ کیلوگرم: امیرعلی آذریپورا یک - محمدحسین محمدیان ۲
وزن ۱۲۵ کیلوگرم: امیرحسین زارع ۲ - امین طاهری یک



۱۱

رونالدو: «مسی» شگفت انگیز و جادویی است



« بدون شک مسی و رونالدو دو بازیکن برتر در طول تاریخ فوتبال هستند. با وجود اینکه مصاحبه های رونالدو اخیرا با نگاهی منتقدانه در تمام رسانه های دنیا پوشش داده می شود، اما در بخشی از آن راجع به رقیب و هم‌تیمی آرژانتینی خود صحبت می کند و به صراحت از مسی تعریف و تمجید می کند. رونالدو در گفتگو با پیرس مورگان گفت: لئو شگفت انگیز است. او بازیکنی جادویی و فوق العاده است. به عنوان یک انسان، ما ۱۶ سال است که در صحنه فوتبال حضور داریم. تصور کنید! ۱۶ سال رقابت با ربا یکدیگر به اشتراک گذاشتیم بنابراین من رابطه خوبی با او دارم.

۱۱

جام جهانی بدون ایتالیا مانند رم بدون «کولوسئوم» است



« در حاشیه مراسم گلوب ساکر ۲۰۲۲، فرانچسکو توتی اسطوره فوتبال ایتالیا گفت: جام جهانی بدون ایتالیا مانند رم بدون کولوسئوم است. این غیرعادی است و برای ما ایتالیایی ها، اتفاقی بیش از حد منفی است. ما جام جهانی را به شیوه ای متفاوت دنبال خواهیم کرد، اما این رقابت با تیم های بزرگ باقی می ماند. فرانسه، برزیل، آرژانتین، آلمان و اسپانیا از جمله نامزدهای قهرمانی هستند، اما هیچ تیمی نسبت به بقیه مزیت ندارد. هر اتفاقی ممکن است در جام جهانی بیفتد و وقتی جام جهانی را در دسامبر برگزار می کنید، سطح واقعی بازیکنان را نمی دانید.

۱۱

پیش بینی «استراماچونی» از قهرمان جام جهانی



« در ادامه حضور مهمانان مختلف در شبکه الکاس قطر، آندره استراماچونی ایتالیایی پیش بینی خود را قهرمان رقابت های جام جهانی قطر اعلام کرد. استراماچونی درباره پیش بینی خود از نتایج گروه B گفت: پیش بینی این گروه واقعا سخت است. انگلیس اکنون بهترین لیست از بازیکنان را در اختیار دارد. در نتیجه طبیعتا آنها مهمترین تیم گروه هستند. در نتیجه من پیش بینی می کنم انگلیس تیم اول گروه می شود و ایران نیز به عنوان تیم دوم صعود خواهد کرد. همچنین تیم ملی برزیل با غلبه بر فرانسه در دیدار فینال جام جهانی، کاپ قهرمانی را بالای سر می برد.

۱۱

چرا «گواردیولا» سرمربی برزیل نشد؟



« نشریه «گلوبو» برزیل از پیشنهاد فدراسیون فوتبال این کشور به پپ گواردیولا سرمربی سیتی برای مربیگری در تیم ملی این کشور پرده برداشت؛ نایب رئیس فدراسیون فوتبال برزیل اعتراف کرد که با پپ گواردیولا برای جانشینی تیتیه صحبت کردند ولی دستمزد بسیار بالای سرمربی سابق بایرن و بارسلونا مانع رسیدن به توافق طرفین شد. گواردیولا سالیانه بیش از ۳۰ میلیون یورو از سیتی دریافت می کند و جزو گران ترین مربیان دنیای فوتبال به شمار می آید. تیم ملی برزیل با هدایت تیتیه در جام جهانی ۲۰۲۲ کاندیدای اصلی قهرمانی است.

« فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) اعلام کرد اینفانتینو که حمایت گسترده ای از کنفدراسیون ها و فدراسیون های ملی دریافت کرده است، تنها نامزد پست انتخابات ریاست فیفا بوده است و به همین خاطر او برای چهار سال دیگر در این سمت باقی می ماند. اینفانتینو ۵۲ ساله، در ماه گذشته مبارزات انتخاباتی شدیدی انجام داد و موقعیت خود را به طور قابل توجهی تثبیت کرد. او در کنگره فیفا در ماه مارس در روندا برای سومین دوره به عنوان رئیس فیفا انتخاب خواهد شد. اینفانتینو در سال ۲۰۱۶ در یک دوره اولیه سه ساله، به جای سپ بلاتر ریاست فیفا را به دست آورد و در سال ۲۰۱۹ مجدداً انتخاب شد.

« وقتی از فرناندو سانتوس در کنفرانس خبری سوال شد که آیا «مجبور است رونالدو را در ترکیب قرار دهد»، گفت: «مجبور؟ این درباره مجبور کردن من نیست. این یک الزام نیست. اینجا کسی مجبور به انجام کاری نیست. فکر می کنم سوال درست نباشد و باید اینطور پرسیده می شد که براساس آن چیزی که رونالدو در طول هفته های اخیر انجام داده آیا باید در ترکیب اصلی باشد یا خیر؟ این درباره کریستیانو رونالدو و همه بازیکنانی که در تیم ملی پرتغال هستند صدق می کند. مربی مجبور نیست بازیکنی را در ترکیب ۱۱ نفره قرار دهد. ما اینجا چنین چیزی نداریم.

« تیم انگلیس چمدان های خود را بسته و برای بازی در جام جهانی راهی قطر شد. اما یکی از بازیکنان چمدان خالی آورده است. دکلان رایس با چمدان خالی به قطر آمده است و می گوید قصد دارد جام قهرمانی را داخل آن بگذارد و به انگلیس ببرد. دکلان رایس هافبک میانی وستهام و انگلیس عقیده دارد تیمش در این دوره عنوان قهرمانی را به دست می آورد و او دوست دارد وظیفه حمل جام جهانی را بر عهده داشته باشد. این فوتبالیست ۲۳ ساله اولین بازی خود در جام جهانی را انجام خواهد داد و سابقه زیادی در تیمش ندارد.

« کادر پزشکی تیم ملی سنگال رسماً اعلام کرد که به دلیل مصدومیت سادیو مانه، این بازیکن قادر به همراهی تیم ملی کشورش در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر نخواهد بود. این بازیکن در بازی بایرن مونیخ دچار آسیب دیدگی شد. در ابتدا اعلام شد که وی به جام جهانی نخواهد رسید، اما پزشکان تلاش کردند تا وی را به این دوره از مسابقات برسانند. در حال حاضر به نظر می رسد که مشکلات و میزان مصدومیت وی به قدری است که مانه نمی تواند برای تیم ملی سنگال به میدان برود. گفته می شود وی باید به زودی عمل جراحی انجام دهد.



برای چهار سال دیگر؛ «اینفانتینو» رئیس باقی ماند

۱۱



اجباری برای استفاده صد درصدی از «رونالدو» وجود ندارد

۱۱



«رایس»: با چمدان خالی به قطر آمدم تا جام قهرمانی را ببرم!

۱۱



«مانه» جام جهانی را از دست داد؛ قلب آفریقا شکست

۱۱